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ZDARMA ČERVENEC 2023

Vážení čtenáři,

ani jsme se nenadáli a léto
je tady! Děti uzavřely další
školní rok a nastal čas
prázdnin a dovolených vy
bízející k procházkám do pří
rody i výletům k vodě, za kul
turou, sportem či památkami.

Proto, až vás už omrzí
koupání, nebo unaví zava
řování marmelád a kompotů,
navštivte třeba nějakou z námi
nabízených letních akcí.

Krásným kulturním zá
žitkem jsou Za/Hradní
slavnosti na Pirkenštejně, kte
ré se letos konají podruhé.
Čekají nás i tradiční a oblí
bené akce jako Mitrovské
slavnosti a staňkovická vý
stava drobného zvířectva. Mi
lovníci historie jistě ocení i vy
stoupení Letní školy starého
tance. Zajímavý program má
také kutnohorský GASK.

Nebudou chybět ani spor
tovní akce jako MIROCUP ne
bo již sedmý ročník Běhu ke
Kamennému stolu. Jeho sou
částí je i dětský závod a běžet
můžou i ti nejmenší sportovci.
Vyzkoušeno!

A čekají nás jistě i letní ki
na a divadla pod širákem.
Sledujte vývěsky a plakátova
cí plochy. Letos zase bude
z čeho vybírat...

Mějte pestré léto!

























Dne 17. června 2023 by se dožil 94 let pan Josef Vlach
z Vranic.
Dne 5. ledna 2023 uplynulo 24 let od jeho úmrtí.
S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 9. července 2023 uplyne 20 let ode dne kdy nás navždy
opustila paní Marta Drahotová z Uhlířských Janovic.
S láskou vzpomínají manžel Vladislav, dcera Marta
s rodinou, dcera Romana s rodinou a syn Milan s rodinou.
Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou vzpomínku.

Dne 23. července 2023 uplynou již 2 roky od úmrtí tatínka,
dědečka, kamaráda pana Jiřího Uhra ze Zbizub.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Milí spolužáci,
narození v roce 1934 a kolem
Scházívali jsme se posledních deset let každým rokem
třetí sobotu v červnu v hospůdce na náměstí. Obětavě se
o nás starala Anička Hrdličková. Bohužel, nezastavil nás
jen covid, ale loni odešla i Anička a také spolužák Václav
Novotný z Církvic.

Na všechny s láskou vzpomínáme, i na Standu Brabce,
který nás s harmonikou obveseloval, také na veselou
Marušku Krauerovou a ostatní. Telefon mě spojuje
s Máňou Vendlovou a Anežkou Vojtovou.

Také zdravím básníka pana Kalaše, známého z „noční
linky“, i když není sám, kdo šíří známost města U. Janovic.

Všechny zdraví a vzpomíná

Na této stránce zdarma otiskneme oznámení
Vašich životních výročí a vzpomínek na blízké.
Příspěvky můžete odevzdávat v Kulturním
informačním centru v Uhlířských Janovicích
nebo naskenované posílat přímo
na redakční email:
redakce.mikroregion@gmail.com

Dne 25. července by se dožil 80 let manžel, tatínek,
dědeček a pradědeček pan Pavel Ribár ze Chmeliště.
A dne 8. června uplynulo 6 let od jeho úmrtí.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.









Rataje nad Sázavou
Galerie Klubu Čtrnáctka
červen–září 2023, vždy od 15.00
„Vernisáže výstav kresleného humoru“

1. 7. Libor Giebl
5. 8. Seyran Caferli Azerbajdžan
2. 9. SORRY společná výstava přispěvovatelů a majitelů
časopisu Sorry Změna akcí vyhrazena!
Mgr. Ota Kmínek, 602292832, kminek.ota@gmail.com

Rataje nad Sázavou
červenec–říjen 2023
„Za/Hradní slavnost“
1. 7.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Miroslava Kováře: Hrady v Ratajích nad

Sázavou
19.30 – Orchestr Akademie komorní hudby – klasická hudba

špičkových mladých muzikantů
12. 8.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Filipa Velímského: Osídlení Ratajska

z pohledu archeologie
19.30 – koncert kapely Zrní
13. 8.
13.00 – přednáška Jiřího Škabrady – Vývoj osídlení podle

vesnických půdorysů (nejen Posázaví)
2. 9.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Víta Vlnase: Vývoj sběratelství

v obrazech
19.30 – koncert Moniky Načevy
7. 10.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Bohdana Zilynského: Viktorin

z Poděbrad a Rataje
18.00 – přednáška Jana Šulce (Torst): Rataje v literatuře
19.30 – cimbálová muzika Jana Mikuška

Pořádá Ondřej Kobza. Akce se koná za podpory hejtmanky
Středočeského kraje Petry Peckové a Centra
medievistických studií při Filosofickém ústavu AV ČR.
Přednášky: vstupné dobrovolné.
Koncerty: 200 Kč. Zrní: 350 Kč.
Komentované prohlídky 120 Kč, děti, senioři 80 Kč.

Sázava
červen–září 2023
„Svatoprokopské hudební léto“
Farnost sv. Prokopa Vás zve na Svatoprokopské hudební
léto na Sázavě.
24. 6. 2023 v 16.30 – Varhanní koncert dvou varhaníků
(Organ duo) Jan Rotrekl a Pavla Salvová.
4. 7. 2023 v 18.00 – Varhanní koncert Daniela Valtrová –
Kosinová varhany; Jan Kačer přednes. Organizuje spolek
Svatá Ludmila.
22. 7. 2023 v 17.00 – Varhanní koncert varhaník Jakub
Janšta.
19. 8. 2023 v 17. 00 – kapela Listověj – zhudebněné básně
Jana Zahradníčka
23. 9. 2023 v 17.00 – varhanní koncert (V. Roubal varhany,
Š. Heřmánková soprán, M. Laštovka trubka).
Vstupné 150 Kč.
Více na https://www.sazavskyklaster.cz/ a na FB: Sázavský
klášter – poutní místo sv. Prokopa
Tel.: P. Radim Cigánek, farář 776 229 671
Ivo Knížek, kastelán 777 907 980

Sázava
červenec 2023
„Svatoprokopská pouť“

Farnost sv. Prokopa srdečně zve na svatoprokopskou
Sázavu poutníky i návštěvníky. Otevřeno po celý rok.
Celoročně je také otevřen prohlídkový okruh Český patron
svatý Prokop, provozovaný farností.
3. července
19.00 Pobožnost ke sv. Prokopovi
19.30–22.00 Eucharistická adorace
4. července – Slavnost sv. Prokopa
8.30 Poutní mše svatá farnosti Kolín; slouží otcové Verbisté
10.30 Slavnostní poutní mše svatá; slouží p. Vojtěch Kodet,
o. carm
18.00 Koncert se spolkem Svatá Ludmila; vahany Daniela
Valtová Kosinová, přednes Jan Kačer
9. července – Velká Svatoprokopská pouť
10.30 Hlavní poutní mše svatác, slouží Mons. Jude
Thaddeus okolo, Apoštolský nuncius v ČR
Více na www.sazavskyklaster.cz, FB: Sázavský klášter –
Poutní místo sv. Prokopa



Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Podveky
15. července 2023 od 8.00
„Malá kopaná“
SDH Podveky pořádá III. ročník Malé kopané. Turnaj
proběhne na travnatém hřišti „u rybníka“ v Podvekách.
Startovné: 1000 Kč / tým, Hrací plán: 4+1. Přihlášky
posílejte na tel. 721 690 199. Občerstvení bude zajištěno.

Mitrov
8. července 2023 od 13.00
„Mitrovské slavnosti“
Občanský výbor Mitrov města Uhlířské Janovice zve
všechny spoluobčany na pravidelné Mitrovské slavnosti
k výročí upálení mistra Jana Husa, spojené s dětským
dnem. Akce se koná na Mitrově u Husova kamene.
Občerstvení zajištěno.

Staňkovice
8. července 2023, 8–19 hod.
9. července 2023, 8–15 hod.
„Výstava drobného zvířectva“
ZO ČSCH Staňkovice pořádá v areálu obecního úřadu ve
Staňkovicích 11. okresní prodejní výstavu drobného
zvířectva – králíků, holubů a drůbeže, s expozicí exotického
ptactva a včelího úlu.
Občerstvení zajištěno.
Bohatá tombola, příjemné posezení, hry a soutěže pro nej
menší. Těšíme se na vás.

Rataje nad Sázavou
5. srpna 2023 od 10.00
„Běh ke Kamennému stolu“
Srdečně Vás zveme na tradiční ratajský závod. Registrace
od 8.00. Běží se tři dětské tratě a hlavní závod.
www.behnakamennystul.cz. Startovné děti 100 Kč,
dospělí 200 Kč. Bohatá tombola.

Rataje nad Sázavou
29. července od 14.00
„Zpátky do minulosti s pány z Kolína“
Reálné ženy srdečně zvou k ratajské sokolovně na dětské
odpoledne plné her a soutěží. Nebude chybět ani
středověká bitva a ukázky zbraní. Občerstvení zajištěno.
Děti i rodiče v kostýmech jsou vítáni.

Rataje nad Sázavou
22.–30. července 2023
„Letní škola starého tance“
24. ročník letního semináře historického tance na zámku
v Ratajích n/S pro začátečníky i pokročilé. Výuka probíhá
v barokním sále zámku. Celotýdenní program výuky zakončí
taneční vystoupení absolventů letní školy na slavnostním
koncertě v sobotu 29. července 2023 od 19.00 hodin.

Rataje nad Sázavou
5. srpna 2023 od 19.00
„Výběr z bobulí“
Kočovné divadlo Velký vůz vás zve do sokolovny na
divadelní představení. Komedie o srazu 9. B po 20 letech.

Staňkovice
8. července 2023 od 10.00
„Veřejné ukončení realizace projektu“
Zveme vás na veřejné ukončení realizace projektu
Vodovodní přípojky Staňkovice, evidenční číslo
ISF/DVP/047747/2022, v areálu obecního úřadu ve
Staňkovicích, u čp.30
Na projekt byla poskytnuta investiční dotace z rozpočtu
Středočeského kraje podle Programu 2022 pro poskytování
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského
Infrastrukturního fondu v rámci Tematického zadání Drobné
vodohospodářské projekty, Oblast podpory Výstavba,
rozšíření, rekonstrukce vodovodních sítí a vodárenských
objektů.
Veřejné ukončení realizace projektu bude v rámci již
11. tradiční okresní prodejní výstavy drobného zvířectva.

Mirošovice
26. srpna 2023 od 8.00
„Nohejbalový turnaj MIROCUP 2023“
V sobotu 26. srpna 2023 proběhne celodenní nohejbalový
turnaj trojic v Mirošovicích u Rataj n/S na travnatém hřišti na
návsi.
Začínáme v 8 hod ráno a ukončení s vyhlášením všech tý
mů jako vždy kolem 20. hod. Následuje zábava s hudbou.
Po celý den k dispozici občerstvení alko, nealko, steaky,
klobásy atd.
Info a dotazy rádi zodpovíme na: 777 730 845
Přihlášky týmů posílejte na email:
mirocup@outlook.cz
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15. 7. 2023

Předpokládané vydání novin
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MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Otiskneme také řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

Prodám spolehlivé auto Peugeot 407, combi, benzin, po STK
a tech. prohlídce, Z/L pneu, garážováno. Cena po dohodě:
722564666

š 185 mm
v 275 mm
3000 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč






